



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# Banana Cph A/S

Birkedomervej 31, 2. th, 2400 København NV

CVR-nr. 39 02 80 85

## Årsrapport

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Frederik Lønstrup Homann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Banana Cph A/S  
Birkedomervej 31, 2. th  
2400 København NV

Telefon: +45 61 69 45 46  
Hjemmeside: <https://bananacph.com/bananacph>  
E-mail: [info@bananacph.com](mailto:info@bananacph.com)

CVR-nr.: 39 02 80 85  
Stiftet: 16. oktober 2017  
Hjemsted: København Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
6. regnskabsår

**Bestyrelse**

Frederik Lønstrup Homann  
Jens Erik Bechmann Nissen  
Christian Cordius-Hansen

**Direktion**

Christian Cordius-Hansen

**Revision**

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankforbindelse**

Sparekassen Danmark, Rådhuspladsen 45, 4., 1550 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med salg og produktion af veganske produkter samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets udviklingsprojekter. Ledelsen anerkender, at der er usikkerhed omkring vurderingen af værdiansættelsen af udviklingsprojekterne og afkastet heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -61.599 kr. mod 423.996 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.668.349 kr. mod -89.611 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En forudsætning herfor er, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes og i fornødent omfang udbygges. Det er ledelsens forventning, at det er muligt at fremskaffe den, for driften, fornødne likviditet.

### Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Det er ledelsens forventning at kapitalen vil blive retableret via fremtidig indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-61.599</b>	<b>423.996</b>
3 Personaleomkostninger	-1.960.533	-716.901
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-433.068	-265.160
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.455.200</b>	<b>-558.065</b>
Andre finansielle indtægter	45	787.198
Øvrige finansielle omkostninger	-213.194	-162.434
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.668.349</b>	<b>66.699</b>
4 Skat af årets resultat	0	-156.310
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.668.349</b>	<b>-89.611</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.668.349	-89.611
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.668.349</b>	<b>-89.611</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	<u>1.276.191</u>	<u>979.958</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.276.191</u>	<u>979.958</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>78.922</u>	<u>77.887</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.922</u>	<u>77.887</u>
7 Deposita	<u>88.550</u>	<u>40.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>88.550</u>	<u>40.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.443.663</u></b>	<b><u>1.097.845</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>156.624</u>	<u>116.287</u>
Varebeholdninger i alt	<u>156.624</u>	<u>116.287</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	507.029	673.934
Andre tilgodehavender	310.369	52.686
Periodeafgrænsningsposter	<u>75.704</u>	<u>38.983</u>
Tilgodehavender i alt	<u>893.102</u>	<u>765.603</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>943</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.049.726</u></b>	<b><u>882.833</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.493.389</u></b>	<b><u>1.980.678</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	435.926	56.265
Reserve for udviklingsomkostninger	995.429	764.367
Overført resultat	-2.222.226	-2.626.664
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-790.871</b>	<b>-1.806.032</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	69.000	0
Anden gæld	14.945	14.439
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	83.945	14.439
Gæld til pengeinstitutter	1.029.978	2.659.085
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.604.615	679.510
Anden gæld	565.722	433.676
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.200.315	3.772.271
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.284.260</b>	<b>3.786.710</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.493.389</b>	<b>1.980.678</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter



## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	56.265	0	1.526.099	-3.298.785	-1.716.421
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-89.611	-89.611
Overført fra Overført resultat	0	0	-761.732	0	-761.732
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	761.732	761.732
Egenkapital 1. januar 2023	56.265	0	764.367	-2.626.664	-1.806.032
Kontant kapitaludvidelse	435.926	3.247.584	0	0	3.683.510
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.668.349	-2.668.349
Overført til overført resultat	0	-3.247.584	0	3.247.584	0
Kontant kapitalnedsættelse	-56.265	0	0	56.265	0
Overført fra Overført resultat	0	0	231.062	-231.062	0
	<b>435.926</b>	<b>0</b>	<b>995.429</b>	<b>-2.222.226</b>	<b>-790.871</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En forudsætning herfor er, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes og i fornødent omfang udbygges. Det er ledelsens forventning, at det er muligt at fremskaffe den, for driften, fornødne likviditet.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af selskabets udviklingsprojekter, kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Værdiansættelsen af selskabets udviklingsprojekter afhænger af succes med fremtidigt salg af selskabets produkter.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.843.401	693.239
Pensioner	74.193	6.000
Andre omkostninger til social sikring	42.939	17.662
	<u><b>1.960.533</b></u>	<u><b>716.901</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>156.310</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>156.310</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.515.856	1.164.743
Tilgang i årets løb	<u>691.520</u>	<u>351.113</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>2.207.376</u></b>	<b><u>1.515.856</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-535.898	-302.949
Årets afskrivninger	<u>-395.287</u>	<u>-232.949</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-931.185</u></b>	<b><u>-535.898</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.276.191</u></b>	<b><u>979.958</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	161.727	150.593
Tilgang i årets løb	<u>38.816</u>	<u>11.134</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>200.543</u></b>	<b><u>161.727</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2023	-83.840	-51.629
Årets afskrivninger	<u>-37.781</u>	<u>-32.211</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-121.621</u></b>	<b><u>-83.840</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>78.922</u></b>	<b><u>77.887</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	40.000	10.000
Tilgang i årets løb	88.550	30.000
Afgang i årets løb	<u>-40.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>88.550</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>88.550</u></b>	<b><u>40.000</u></b>

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Deposita	69.000	0	69.000	69.000
Anden gæld	14.945	0	14.945	14.945
	<b>83.945</b>	<b>0</b>	<b>83.945</b>	<b>83.945</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.030 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	157
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	507
Driftsmaterial og inventar	79

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skattaktiv på 1.089 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsrapporten, da det er usikkert, hvorvidt det kan udnyttes indenfor en tidshorisont på 3 -5 år.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 38 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 162 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Lejemålet er uopsigeligt indtil d. 1. juni 2025. Huslejeforpligtelsen udgør 502 t.kr. pr. 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Cordius Capital ApS pr. 26. oktober 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.